
DC\1060933CS.doc PE558.353v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

18.5.2015 0021/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o slučitelnosti těžby ropy s kvalitou vody určené k lidské spotřebě

Piernicola Pedicini (EFDD), Giovanni La Via (PPE), Pavel Poc (S&D), 
Kateřina Konečná (GUE/NGL), Bas Eickhout (Verts/ALE), 
Michèle Rivasi (Verts/ALE), David Borrelli (EFDD), Marco Affronte 
(EFDD), Marco Zullo (EFDD), Dario Tamburrano (EFDD), Marco Zanni 
(EFDD), Daniela Aiuto (EFDD)

Platné do: 18.8.2015



PE558.353v01-00 2/2 DC\1060933CS.doc

CS

0021/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
slučitelnosti těžby ropy s kvalitou vody určené k lidské spotřebě1

1. Těžba ropy je vysoce rizikovou činností, která má obrovský dopad na životní prostředí, 
zejména na flóru a faunu. 

2. Půda a vodonosné vrstvy jsou v důsledku používání vrtných kapalin při těžbě 
kontaminovány. Mimoto mohou opuštěné ropné vrty, zařízení k filtraci odpadových vod 
na ropných polích, znečištěné povrchové vody a ropný kal způsobit závažné znečištění 
vody. 

3. Veškeré těžební operace v Evropě musí splňovat nejpřísnější normy ochrany životního 
prostředí a ochrany zdraví v souladu s článkem 191 SFEU, který stanoví, že „politika 
Unie v oblasti životního prostředí je zaměřena na vysokou úroveň ochrany“ a „je založena 
na zásadách obezřetnosti a prevence“.

4. Komise se proto vyzývá, aby přijala všechna potřebná opatření ke sledování a posuzování 
dopadu hledání ropných nalezišť a těžby ropy na lidské zdraví a životní prostředí, a 
zejména dopadu těžby ropy na souši na kvalitu vody určené k lidské spotřebě.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by však 
bylo pro Parlament závazné.


